Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Скворцовская школа»

 Симферопольского  района  Республики Крым
ОКПО 00793130; ОГРН 1159102009220; ИНН/КПП 9109008999/910901001; ОКУД

 ул. Гагарина, 81, с. Скворцово,  Симферопольский район, Республика Крым , 297544

                                   e-mail: school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

      17.03.2023                                                    с. Скворцово                                                         № 130

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

Всероссийских проверочных работ

в 2023 году с 28.03. 2023 по 31.03.2023

    Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района от

26.12.2022 №111 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Симферопольского района в форме  всероссийских

проверочных работ в 2023 году», в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023 № 02-36 «О

проведении ВПР в 2023 году», с приказом управления образования администрации

Симферопольского района от 02.03.2023 № 210 «Порядок проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Симферопольского района  в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  в целях совершенствования и реализации

процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования

обучающимися МБОУ «Скворцовская школа»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести в МБОУ «Скворцовская школа», реализующей программы основного общего

образования, мониторинг качества подготовки обучающихся с 28.03.2023 по 31.03.2023

В 4-А,4-Б,5-А,5-Б, 6-А,6-Б классах в форме всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в

соответствии с графиком проведения:

1.1. 28.03.2023 года по учебному предмету «Математика» в 4-А, 4-Б классах на 2 уроке с 09.25 до

10.10(45мин.) без учёта времени на инструктаж в аудиториях  №4-4-А, №8-4-Б;

1.2. 28.03.2023 года по учебному предмету «История» в 5-А,5-Б классах на 2 уроке с 09.25 до

10.10(45 мин.) без учета  времени на инструктаж в аудиториях №09-5-А,№10-5-Б;

1.3. 29.03.2023 года по учебному предмету «Русский язык» в 6-А, 6-Б классах на 2 уроке с 09.25 до

10.55 (90мин) без учета  времени на инструктаж в аудиториях №9-6-А,»10-6-Б;

1.4.30.03.2023 года по учебному предмету «Окружающий мир» в 4-А,4-Б классах на 2 уроке с

09.25-10.10 (45мин) без учета  времени на инструктаж в аудиториях в аудиториях №4-4-А, №8-4-Б

1.5. 30.03.2023 года по учебному предмету «Биология» в 5-А,5-Б классах на 2 уроке с 09.25-10.10

(45мин) без учета  времени на инструктаж в аудиториях №9-5-А, №10-5-Б

1.6. 31.03.2023 года по учебному предмету «Математика» в 6-А,6-Б классах на 2 уроке с 09.25-

10.25 (60мин) без учета  времени на инструктаж в аудиториях №9-6-А, №10-6-Б.

2.Назначить заместителя директора по УВР Твердун Ю.С ответственным организатором  за

организационно- методическое сопровождение ВПР.

3. ЗДУВР Твердун Ю.С.:

3.1. организовать проведение мониторинговых исследований качества образования в соответствии

с графиком проведения;

mailto:school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

3.2.обеспечить объективность проведения и проверки результатов всероссийских проверочных

работ;

3.3.обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых

актов, инструктивно-методических документов по проведению мониторинга качества подготовки

обучающихся;

3.4.соблюдая конфиденциальность, в личном кабинете ФИС ОКО в разделе ВПР за 2 дня до

проведения работы скачать архив с материалами и  получить критерии оценивания ответов в 14:00

по московскому времени в день проведения работы;

3.5.скачать в личном кабинете ФИС ОКО в разделе ВПР бумажный протокол для внесения

информации по классам и их наименованиям и список кодов участников ВПР.

3.6.назначить экспертов по проверке всероссийских проверочных работ

                                                                                                                                                 приложение 1;

3.7.назначить членов администрации школы в аудитории проведения ВПР по всем предметам

               приложение 2;

3.7 определить аудитории для проведения ВПР и назначить организаторов                 приложение 3.

3.8.организовать проверку ответов участников по критериям и в сроки, установленные Порядком;

3.9.обеспечить хранение проверенных работ до получения результатов ВПР

4.Учителя информатики Когут Я.В. назначить техническим специалистом по подготовке и

проведению ВПР.

4. Техническому специалисту:

4.1.обеспечить техническое сопровождение проведения ВПР;

                                                                                                                                         в указанные сроки

4.2.обеспечить видеонаблюдение в режиме off-line во время проведения  работ;

4.3.контролировать процесс видеозаписи в режиме off-line во время проведения работы в

аудитории;

4.4.установить  актуальную даты и время проведения мониторинговой работы;

4.6.за 1 день до начала проведения ВПР провести тестирование с включением записи
видеоизображения, проверку работы камер видеонаблюдения и  расположения всех камер;

4.5.распечатать варианты ВПР для всех участников с соблюдением конфиденциальности

                                                                                                                  за 2 дня до проведения работы

4.6.передать пакет с оригиналами заданий ВПР по соответствующему предмету ответственному

организатору для передачи пакета в сейф директора;

4.7.после окончания написания работы в соответствующей аудитории сохранить видеозапись;

4.8.после проверки работ заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР совместно с

экспертами. Для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы

за задания. В электронной форме сбора результатов передаются только коды участников, ФИО не

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в виде бумажного протокола;

4.9.загрузить форму сбора результатов в систему ВПР в электронную форму в течение 3-х дней

после написания работы по соответствующему предмету

5.Организаторам в аудитории проведения ВПР:

5.1.проверить готовность аудитории перед проведением ВПР за 1 день до написания работы;

5.2.получить от ответственного организатора Твердун Ю.С. 28.03.2023 материалы (коды,

протоколы, Кимы) для проведения проверочной работы в 4 классах по математике  и 5 классах

по истории, 29.03. 2023 по русскому языку в 6 классах, 30.03.2023 по окружающему миру в 4-х

классах и по биологии в 5 классах, 31.03.2023 по математике в 6 классах;

5.2.1.выдать каждому участнику код в порядке следования номеров в списке по журналу

(четырёхзначное число);

5.2.2. выдать комплекты проверочных работ участникам;

5.2.3.проговорить на камеру число, месяц и год, предмет, класс проведения проверочной

работы перед инструктажом обучающихся;

5.2.4.провестит инструктаж в соответствии с текстом Порядка (5 минут);

5.2.5.в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется

соответствие кода и ФИО участника, отсутствующих в день написания работы;

5.2.6.проконтролировать написание каждым участником  кода в специально отведенное поле

на каждой странице работы;

5.2.7.обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

5.2.8.собрать работы участников по окончании ВПР и передать их члену администрации,

присутствующему на ВПР, а тот соответственно ответственному организатору(школьному

координатору)..

6. Учителям –предметникам Халиковой Г.К., Коробко А.А., Озембловской Т.Н., Перепелице И.В.,

Твердун Ю.С., Колесник Р.В., Клипач М.Н.:

6.1.осуществить проверку ответов участников с помощью критериев по 28.03-29.03.2023 по

математике в 4-х классах и по истории в 5-х классах, 29.03-30.03.2023 по русскому языку в 6-х

классах, 30.03.-31.03.2023 по окружающему миру в 4-х классах и по биологии в 5-х классах, 31.01-

01.04. 2023 по математике в 6-х классах в присутствии администрации

6.2.сведения из протоколов с внесёнными результатами совместно с техническим специалистом

внести в электронную форму в разделе ВПР на ФИС ОКО в течение 3-х дней после проведения

работы:

по математике 4 классы-30.03.2023

по истории 5 классы-30.03.2023

по русскому языку 6 классы-31.03.2023

по окружающему миру 4 классы-01.04.2023

по биологии 5 классы-01.04.2023

по математике 6 классы-02.04.2023

 6.3.протокол проверки и ведомости в аудитории передать ответственному организатору для

хранения в день после загрузки результатов ан ФИС ОКО;

6.4 выставить отметки по результатам работ в электронный журнал;

6.5.по итогам написания работы провести глубокий анализ выполнения по всем заданиям с

выводами, типичными ошибками и направить его на электронную почту ЗДУВР Твердун Ю.С.

                                                                                                                                         до 05.04.2023

7.Классные руководители 4-А класса Коробко А.А., 4-Б класса Озембловская Т.Н., 5-А класса

Безугловец У.А., 5-Б класса Черная С.В., 6-А Твердун Ю.С, 6-Б Перепелица И.В.:  несут

персональную ответственность за посещение учащимися  класса учебного процесса в день

проведения ВПР.

8.Классном руководителям.:

8.1.проинформировать учащихся и родителей о Порядке и сроках проведения ВПР по истории

                                                                                                                                   до22.03.2023.

8.2.обеспечить обязательную явку учащихся в день проведения ВПР.

9. Экспертам по проверке ВПР:

9.1.изучить критерии оценивания работ по всем предметам заблаговременно

                                                                                                                                          до 22.03.2023

9.2.получить от ответственного организатора критерии оценивания работ по соответствующему

предмету в день проведения ВПР;

9.3.Оценить работы в соответствии с полученными критериями в присутствии администрации

школы;.

9.4.Выставить баллы за каждое задание в специальное квадратное поле с пунктирной границей

слева от соответствующего задания;

9.5. Баллы из работу участников перенести в ведомости проверки и совместно с техническим

специалистом внести результаты в электронную форму на ФИСОКО.

9.6.не допускать исправления работ обучающихся после проведения мониторинговых работ.

10. Руководителям МО гуманитарного цикла Колесник Р.В., естественно-математического

цикла Халиковой Г.К., учителей начальных классов Косыч Н.М.:

10.1.проанализировать работу учителей МО . по подготовке к ВПР и качеству выполнения

работ на заседании МО до 05.04.2023

10.2.рассмотреть результаты ВПР на заседании МО до 10.04.2023.

11.Заместителю директора по УВР Твердун Ю.С. по результатам ВПР подготовить справку к

августовскому педсовету.

12. ЗДУВР Перепелице И.В. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР                                                                                            приложение 4; до 23.03.2023

13. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                     В.Г. Дузенко

Ознакомлены:

ФИО учителя Дата Подпись

Перепелица И.В.

Твердун Ю.С.

Косыч Н.М.

Когут Я.В.

Халикова Г.К.

Колесник Р.В.

Клипач М.Н.

Александренко В.В.

Клипач Е.А.

Безугловец У.А.

Коробко А.А.

Озембловская Т.Н.

Черная С.В.

                                                              Приложение 1 к приказу от 17.03.2023 № 130

                                         Эксперты по проверке всероссийских проверочных работ

Предмет Класс ФИО члена комиссии

Математика 4-А Коробко А.А.

Математика 4-Б Озембловская Т.Н.

История 5-А, 5-Б Клипач М.Н.

Русский язык 6-А

Твердун Ю.С.

Русский язык 6-Б Колесник Р.В.

Математика 6-А, 6-Б Халикова Г.К.

Окружающий

мир

4-А Коробко А.А.

Окружающий

мир

4-Б Озембловская Т.Н.

Биология 6-А,6-Б Перепелица И.В.

Приложение 2 к приказу от 17.03.2023    № 130

                             Члены администрации школы в аудитории проведения ВПР и при проверке

Предмет Класс Дата проведения Администратор

в аудитории

Администратор

при проверке

работ

Математика 4-А 28.03.2023 Твердун Ю.С. Клипач Е.А.

Дузенко В.Г.
Математика 4-Б 28.03.2023 Дузенко В.Г.

История 5-А 28.03.2023 Перепелица И.В.

Истрия 5-Б 28.03.2023 Клипач Е.А.

Русский язык 6-А 29.03.2023 Перепелица И.В. Перепелица

И.В.
Русский язык 6-Б 29.03.2023 Твердун Ю.С.

Окружающмй мир 4-А 30.03.2023 Дузенко В.Г. Твердун Ю.С.

Клипач Е.А.
Окружающмй мир 4-Б 30.03.2023 Клипач Е.А.

Биология 5-А 30.03.2023 Твердун Ю.С.

Биология 5-Б 30.03.2023 Клипач Е.А.

Математика 6-А 31.03.2023 Дузенко В.Г. Дузенко В.Г.

Математика 6-Б 31.03.2023 Клипач Е.А.

Приложение 3 к приказу от 17.03.2023  № 130

                                             Состав организаторов в аудитории проведения ВПР

Предмет Класс Дата

проведения

 Организаторы в аудитории  Организатор вне

аудитории

Математика 4А 28.03.2023 Коробко А.А. Дежурный

учитель по школе,

дежурные учителя

на 1 и 2 этажах
Математика 4Б 28.03.2023 Озембловская Т.Н.

История  5А 28.03.2023 Черная С.В.

История  5Б 28.03.2023 Безугловец У.А.

Русский язык  6А 29.03.2023 Александренко В.В.

Русский язык  6Б 29.03.2023 Халикова Г.К.

Окружающий

мир

4А 30.03.2023 Коробко А.А.

Окружающий

мир

4Б 30.03.2023 Озембловская Т.Н.

Биология 5А 30.03.2023 Клипач М.Н.

Биология 5Б 30.03.2023 Безугловец У.А.

Математика 6А 31.03.2023 Мустафаева Р.Р.

Математика 6Б 31.03.2023 Клипач М.Н.

Приложение 4 к приказу от 17.03.2023   № 130

                                                        Изменения в расписании проведения ВПР

Предмет Класс Дата

проведения

 ФИО учителя Дата отработки Номер

урока

Математика 5А 28.03.2023 Безугловец У.А. 31.03.2023 7 урок

География 5Б 28.03.2023 Черная С.В. 28.03.2023 7 урок

История 6А 29.03.2023 Александренко В.В. 31.03.2023 7 урок

Математика 6Б 29.03.2023 Халикова Г.К. 30.03.2023 7 урок

Математика 5А 30.03.2023 Безугловец У.А. 29.03.2023 1 урок

История 5Б 30.03.2023 Клипач М.Н. 29.03.2023 1 урок

Музыка 6А 31.03.2023 Вакансия  31.03.2023 7 урок

Родной язык 6Б 31.02.2023 Колесник Р.В. 31.03.2023 Группы 7 урок

Родной язык 6Б 31.03.2023 Мустафаева Р.Р. 31.03.2023 7 урок

Родной язык 6Б 31.03.2023 Клипач Е.А. 31.03.2023 7 урок